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A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Észak-budapesti Adó- és Vámigazgatóságához 2022. március 
1-én beküldött, Osztályomhoz általános tájékoztatás céljából március 8-án továbbított 
megkeresésére válaszolva az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 6. §-a 
alapján állásfoglalás helyett - mivel arra jogosultságunk nem terjed ki - az alábbiakról 
tájékoztatom. 

cRKEZETTRECENED 
ustomer ID: 

Az adózás rendjéröl szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 7. § 7a. pontjának az 
egyes pénzügyi tárgyú törvények módositásáról szóló 2019. évi XXVI. törvénnyel (a 
továbbiakban: módosító törvény) megállapított, 2019. április 13-ától hatályos meghatározása 
szerint automataberendezés: olyan kezelQszemélyzet nélkül is múködni képes berendezés, ami 
termékértékesités vagy szolgáltatásnyújtás pénzbeli ellenértékének helyben történQ 
megtérítésére szolgál. 

a) az üzemeltetés megkezdését, legkésöbb az izemeltetés megkezdését megelQzQ 
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A módostó tôrvénnyel megállapitott új fogalom alkalmazásában automataberendezésnek 
minösülnek az automata üzemanyag töltQállomások is. 

c) az üzemeltetés megszüntetését, legkésöbb az azt megelQzQ napon, 

Az Art. 107. §-ának a módosító törvénnyel megállapított, 2019. április 13-ától hatályos (1) 
bekezdése alapján az automataberendezést üzemeltetQ adózó köteles a jogszabályban 
meghatározott adattartalommal - automataberendezésenként - az állami adó- és vámhatósághoz 
elektronikus úton bejelenteni: 

Levelezési cím: 1438 Budapest, Pf.: 516. 

b) az üzemeltetés szüneteltetésének megkezdését és befejezését legkésõbb a szfaeietgeE 
megkezdésének, illetve befejezésének napján, 
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d) az üzemeltetésnek az adózó érdekkörén kívül esó okból bekövetkezett megszúnését, 
legkésöbb az üzemeltetés megszúnésének napján, 
e) haladéktalanul, a jogszabályban meghatározott adattartalomban bekövetkezett bármely 
változást. 
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Ugyanezen paragrafus (2) bekezdése szerint az automataberendezéseket automata felügyeleti 
egységgel (a továbbiakban: AFE) kell ellátni, amely önállóan elkülöníthet zánt zárt, elektronikus 
adattárolást és adatkommunikációt végez. Az AFE-ben tárolt adatokról az adr rendszeresen 
adatszolgáltatást teljesit az állami adó- és vámhatóság részére, amely afaykabaamu ad0 
és vámhatóság kizárólag aze törvény szerinti adózók ellenQrzéséhez, örténQ 

Továbbá a (3) bekezdés alapján az automataberendezések múködését az állami adó- és 
vámhatóság hírközlQ eszköz és rendszer útján felügyeli. 

Az Art. 274/C. § átmeneti rendelkezése alapján a módositó törvény hatályba lépése napján 
üzemeltetett automataberendezésekre vonatkozó, miniszteri rendeletben megállapitott adatokat 
az üzemeltetQ 2019. június 30-ig köteles az állami adó- és vámhatósághoz bejelenteni. Az 
élelmiszerértékesítést végzQ automatákat, amelyeket 2019. április 13-át megelözõen már 
bejelentettek, nem kell ismételten bejelenteni. 

Az élelmiszer-értékesítést kezelQszemélyzet nélkül végzQ automata berendezés 
adatszolgáltatására vonatkozó átmeneti rendelkezéseket az Art. 273. §-a tartalmazza, mely 
jogszabályhely (1) bekezdése szerint a 107. $ (2) és (3) bekezdése szerinti kötelezettség az 
adópolitikáért felelQs miniszter rendeletében megállapított idQponttól terheli az 
üzemeltetQt. 

Az Art. 269. § (7) bekezdése alapján felhatalmazást kap az adópolitikáért felelös miniszter, 
hogy az Art. 107.§ (2) és (3) bekezdése szerinti kötelezettség (automata felügyeleti egységgel 
történQ ellátás, adóhatóság általi, hírközlQ berendezés útján történQ felügyelet) teljesítésének 
idQpontját rendeletben állapitsa meg. Erre vonatkozóan jelenleg csak az élelmiszer 
értékesítést kezelöszemélyzet nélkül végzQ automaták múszaki követelményeiröl, az automaták 
üzemeltetéséröl és szervizeléséröl, valamint az automatákban rögzített adatoknak az államni adó 
és vámhatóság felé történQ szolgáltatásáról szóló 31/2016. (IX. 2.) NGM rendelet 
tartalmazott elQírást, mely az élelmiszer-értékesítést kezelószemélyzet nélkül végzQ 
automatákra vonatkozóan állapítja meg ezt az idQpontot. Ennek 72. $ (1) bekezdése szerint 
��Az Art. 107. § (2) és (3) bekezdésében meghatározott kötelezettség legkésöbb 2018. július 1 
jétQl terheli az üzemeltetQt." 

A módositó törvénnyel az Art.-ba beiktatott új fogalom szerinti automataberendezések 
felügyeleti egységgel történó ellátására és adóhatóság általi felügyeletének megkezdésére 
vonatkozóan, az Art. 269. § (7) bekezdésének felhatalmazása alapján, az adópolitikáért felelQs 
miniszter- ismereteink szerint- határidöt megállapító rendeletet még nem bocsátott ki. 

A nem élelmiszer-értékesítést kezelQszemélyzet nélkül végzQ automaták esetén a elenleg 
hatályos jogszabályok alapján csak a bejelentési kötelezettséget kell teljesft 
automatafelügyeleti egységgel ellátás határideje jelenleg nem ismert, azt az aa 
felelQs miniszter rendeletben hirdeti majd ki. Javasolt az erre vonatkozó szaBly 

C tér 3. 
figyelemmel kísérése. 

az 

A bejelentés részletszabályait és a bejelentendQ adatokat az automataberendezés 
üzemeltetöjének adókötelezettségéról szóló 8/2019. (VI. 27.) PM rendelet határozza meg. Az 
olyan automataberendezést, ami megfelel az Art. 7. § 7a. pontja szerinti fogalomnak, 
elektronikusan be kell jelenteni az állami adó- és vámhatósághoz az AVTOMATA elnevezésq 
adatlapon. 

Az automataberendezésnél a termékértékesítés vagy szolgáltatásnyújtás ellenértékének 
megtérítése történik, vagyis az automata meghatározásának fontos fogalmi eleme, hÍgy 
valamilyen módon fizetés történjen közvetlen ül a berendezésnél, annak használatával. 

MUATICORE ollenéték megtéritése bámilyen fizetési módon tortenne, a t03 
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kiválasztásához, törvényben meghatározott feladatai ellátásához használhatjaefe az adó 
megállapitásához való jog elévülési idején belül. 
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az ellenértéknek pénzbelinek kell lennie, ami alatt érteni kell a kÉszpénzzel (bankjegy, érme), 
a számlapénzzel és elektronikus pénzzel történQ fizetést is. Ez a fogalmi meghatározás magába 
foglalja például a bankkártyával történQ fizetést, ha az közvetlenül az automatánál - annak 
használatával - történik. A pénzbeli ellenérték helyben történQ megtérítése készpénzes 
fizetéssel és bankkártyás fizetéssel valósulhat meg. 

Nem foglalja magába ugyanakkor azokat a fizetési megoldásokat, amelyek alkalmazása 
nem köthetQ közvetlenül az automataberendezéshez, ilyen lehet például 

mobilapplikáción keresztül történQ fizetés. A pénzbeli ellenérték taobileszközzel 
kezdeményezett megtérítése jelenleg is ellenQrizhetQ módon mqködik, zÁsdasAz ilyen 
tranzakciók nem minden esetben köthetQek kifejezetten egy automataberendezezhe4 

a) Annak megítéléséhez, hogy a levelének 1. pontjában leirt fizetési módomobil 
applikációnak" minösülnek-e, pontosabban: a kérdéses fizetési módok közvetlenül 
köthetQk-e, vagy nem köthetQk az automataberendezéshez, a levelében leírt 
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b) A bejelentési kötelezettség szempontjából meghatározó, hogy milyen fizetési módot tud 
kezelni az automata. Amennyiben kizárólag az automataberendezéshez közvetlenül 
nem köthetQ mobileszközzel történQ fizetésre alkalmas, akkor nem kell bejelenteni. 
Ha azonban csak készpénzes fizetésre vagy csak bankkátyás fizetésre alkalmas, vagy 
mindkettöre, esetleg mindháromra (mobil applikációval való fizetésre is), akkor fennáll 
a bejelentési kötelezettség. 

KF. 

c) Jelenleg automata felügyeleti egységgel csak az étel- és italautomatákAk 
felügyeleti egységhez üzembehelyezési kód (AFE-kód) igénylési kötelezetfig cs 

aZ ételmiszer-értékesítést kezelQszemélyzet nélkül végzó automata berendeéaekre 
vonatkozik. A nem élelmiszer-értékesítést kezelószemélyzet nélkül végzQ autorata 
berendezésekre jelenleg csak a bejelentési kötelezettség terjedhet ki. 

MULTIRGRK 
d) Jelenleg automata felügyeleti egységgel csak az étel- és italautomatákat kell ellátni, a 

felügyeleti egységhez üzembehelyezési kód (AFE-kód) igénylési kötelezettség is csak 
az élelmiszer-értékesítést kezelQszemélyzet nélkül végzQ automata berendezésekre 
vonatkozik. Az üzemanyag-értékesítö automataberendezésekre ez a kötelezettség 
jelenleg nem vonatkozik. 

Budapest, 2022. április 04 

e) Onkiszolgáló töltöállomásokra jelenleg nem vonatkozik az automata felügyeleti 
egységgel ellátás kötelezettsége, függetlenül attól, hogy kizárólag applikáción keresztül 
használható. 

f) Önkiszolgáló töltöállomásokra jelenleg nem vonatkozik az automata felügyeleti 
egységgel ellátás kötelezettsége, függetlenül atól, hogy az applikáció használatát 
követQen az eladó számlát állít ki a vásárlónak. 

Üdvözlettel: 

Tájékoztatom, hogy a válaszlevél kizárólag a levelében közölt információkon alapul, tartalma 
szakmai véleménynek minösül, kötelezQ jogi erQvel nem bír. 

Sozponti 

vmhi Iranyiiása 
Harkai Reka 
osztályvezetalape 

121. 
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körülmények alapján nem állapítható meg. 
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